en raison de la cession d’une participation majoritaire intervenue le 31 juillet 2014.

Les activités en cours de cession correspondent aux activités d’imprimerie de Pacy et de Reyrieux en raison
de l’opération en cours à la clôture de l’exercice avec la société ST Finance.

Au 31 décembre 2014, le Groupe Spir Communication a fait application de la norme IFRS 5 pour l’opération
de cession des deux sites d’impression de Pacy et de Reyrieux

Afin de faciliter la comparabilité des comptes, les tableaux ci-dessous présentent également le bilan  retraité 2013.

Incidence sur le bilan des activités cédées et en cours de cession :

(en milliers d'euros) 31/12/2014 31/12/2013

Charges constatées d'avance 1 951 2 200

Total des autres actifs courants 1 951 2 200

(en milliers d'euros) 31/12/2014 31/12/2013

Disponibilités 56 789 10 435

SICAV et Fonds commun de placement

Total du poste Trésorerie et équivalents de trésorerie 56 789 10 435

Rapport financier 2014 Spir Communication – www.spir.fr   P a g e  | 49

ACTIF
(en milliers d'euros) 31/12/2014 31/12/2013 31/12/2013

Retraité (1) Publié

Actifs non courants
Note 1 Goodwill 60 468 60 468 177 066
Note 2 Autres immobilisations incorporelles 12 180 13 666 16 851
Note 3 Immobilisations corporelles 14 566 20 336 29 494
Note 4 Participations entreprises associées 77 346 7 541 7 541
Note 5 Autres actifs financiers 6 017 5 282 5 563
Note 6 Impôts différés 9 517 9 517

Total actifs non courants 170 577 116 810 246 032
Actifs courants

Note 7 Stocks et en-cours 797 1 202 3 907
Note 8 Clients et autres débiteurs 97 865 97 595 106 940
Note 9 Créances d'impôt 26 185 16 361 16 361
Note 10 Autres actifs courants 1 951 1 808 2 200
Note 11 Trésorerie et équivalents de trésorerie 56 789 9 788 10 435
Note 12 Actifs non courants des activités en cours de cession 4 425 142 311

Total actifs courants 188 012 269 065 139 843
Total de l'actif 358 589 385 875 385 875

(1) Retraité des effets de la norme IFRS 5

PASSIF
(en milliers d'euros) 31/12/2014 31/12/2013 31/12/2013

Retraité (1) Publié
Capitaux propres
Capital 24 982 24 982 24 982
Primes liées au capital 25 136 25 136 25 136
Réserves 94 720 152 981 152 981
Résultat consolidé (51 214) (55 578) (55 578)
Capitaux propres réserves attribuables aux  actionnaires de la société mère 93 624 147 521 147 521
Participations ne donnant pas le contrôle
Total capitaux propres 93 624 147 521 147 521
Passifs non courants

Note 13 Emprunts et dettes financières 4 880 14 051 14 051
Note 14 Dettes au personnel 15 916 14 097 15 313

Provisions et autres passifs non courants 21 438 35 849 36 280
Total passifs non courants 42 234 63 997 65 644
Passifs courants

Note 13 Emprunts et concours bancaires 31 581 14 619 14 619

Note 15 Fournisseurs et autres créditeurs 147 510 140 890 150 571
Dette d'impôts exigibles

Note 16 Provisions et autres passifs courants 40 854 6 697 7 520

Note 12 Passifs associés aux actifs  non courants des activités en cours de cession 2 786 12 151

Total passifs courants 222 731 174 357 172 710